55. Æaci filii et nepotes ἀρίστειον (ἐν
 τῷ) ἀμφέπειν (σὺν) ἀνορέα ὄμαδον χάλκεον
 στονόεντα.

- Σώφρονές τ' ἐγένον-
το πιτυτοί τε θυμόν.
Ταῦτα καὶ μακάρων ἐμέμναν-
τ' ἀγοραὶ, Ζεὺς ὄτ' ἀμ-
60 φὶ Θετίος ἀγλαός
Τ' ἐρίσας Ποσειδᾶν γάμω,
Ἄλοχον εὐειδέα Δέ-
λων ἐκάτερος ἐὰν ἔμ-
μεν. ἔρωσ γὰρ ἔχεν.
65 Ἄλλ' οὐ σφιν ἄμβροτοι τέλεσαν εὐ-
νὸν θεῶν πραπίδες,

Δ. δ'. Κ. κβ'.

Ἐπεὶ θεσφάτων ἤκουσαν. εἴπε
Δ' εὐβουλος ἐν μέσοισι Θέμις·

62, 63. Θέλον. 9' Schmidius pro ἰθίλοντο, ut verbum absolutum haberet: quod sententia desiderat. At inauditum est ἰθίλομαι. Lyricum decere duriorē rationem per participia ἐρίσας (ἦν) (deb. ἰρίταις) Pauw censet cum Oxoniens. Equidem haud vereor legere ἔρισαν; nisi Πασειδᾶν pro vocativo habeas, ut scribas ἔρισας, et tu, o Neptune, contendisti. 63, 4. ἔμ-μεναι male Crat. c. Aldo. 64. ἔσχειν erat. ἔχεν haud dubie cum Schmidio legendum, ut anapaestum habeamus; monet etiam Pauw. 67. -των ἤκου. Molossus pro Choriambō: quod ferri vix potest, Pauwio quoque iudice; emendat ille: θεσφάτων ἀπέσσαν. ab ἀκούω, nova forma pro ἀκούω. Cur non Schmidium audiebat multo elegantius emendantem: θεσφάτων ἰσάκουσαν? θεσφάτων ἄρ' ἀκούσαν Minga-

58. Hæc, has laudes ac virtutes Æacidarum, recordati sunt dii, (deorum cætus) cum de Thetidis nuptiis certamen inter eos esset, easque decreverunt Peleo: ut v. 84. videbimus. conf. Apollon. iv. 791. sqq. Schol. Lycophr. 178. sq.—In 61. substitue ἔρισαν. cf. V. L.

65. ἄμβροτοι θεῶν πραπίδες sunt ipsi illi duo dii, Jupiter et Neptunus; ii destiterunt a consilio ducendi Thetidem.

67. Θέμις εὐβουλος fatidica; ut jam vidimus βουλάς, consilia, pro vaticiniis

dici: Isthm. vii. 11. πυκναῖς Τειρεσίαι βουλαῖς. Unde et εὐβουλος Nereus Pyth. iii. 162. et Themis jam Ol. xiii. 12. εἴπε δὲ, pro γὰρ, vaticinata est. εἴνεκεν, ὅτι πεπρωμένον ἦν, τὴν ποτιῖαν θεῶν τεκεῖν γόνον, ἀνακτα φέρτερον πατρός. Ad rem v. Æschyl. Prometh. 930. et Schütz. pag. 156. Prometheo tribuitur apud Quintum v. 338.—73. ὅς δὲ δῶξει, pro κινήσει. fere ut Apollo fides Nem. v. 44.—75. παραμυσηγομένην (ἦ) Διὶ ἢ Διὸς ἀδελφοῖσιν, pro ἀδελφῶ, Neptuno. Mox 77. ex oratione obliqua fit recta.

- Εἶνεκεν πεπρωμένον ἦν, φέρ-
 70 · · · · · τερον γόνον ἀνακτα πατρὸς τεκεῖν
 Ποντίαν θεὸν, ὃς κεραυνῷ
 Τε κρέσσον ἄλλο βέλος
 Διᾶΐξει χερὶ τρίο-
 δοντός τ' ἀμαιμακέτου,
 75 Διὶ μισγομένην
 Ἡ Διὸς παρ' ἀδελ-
 φοῖσιν. ἀλλὰ τὰ μὲν
 Παύσατε. βροτέων
 Δὲ λεχέων τυχοῦσα
 80 Υἱὸν εἰσιδέτω θανόντ' ἐν
 Πολέμῳ, Ἄρει
 Χέρας ἐναλίγκιον
 Στεροπαῖσιν τ' ἀκμὰν ποδῶν.
 Τὸ μὲν ἐμὸν, Πηλείϊ θεῦ-

rell. coniecit. [Hermann. de Dial. Pind. pag. ix. ἐπιὶ θεοφάτων ὅτ' ἄκουσαν. Ea Schedis.]

70. Deficiente syllaba ut antitheticis responderet versus, γόνον ἄρ' ἀνακτα inservit Schmid. γόνον γ' ἀνακτα Pauw, utpote in Iambico. πατήρος Mingarell. ut tertius pes iambicus sit dactylus. 73. χερὶ cum Schmidio haud dubie scribendum pro χερσί.

75. Ζηνὶ refinxit Schmid. propter antitheticos. Antispastum hic a pyrrhichio incipere ait Pauw. 76. παρ', scil. jungenda: Ἡ Διὶ παραμισγομένην ἢ Διὸς ἀδελφοῖσιν. (pro uno ἀδελφῷ, Neptuno.)

Esset tamen lenius περ. Ἡ Διὸς περ ἀδελφοῖσιν. Assentitur quoque Mingarellus. Praeclare mox oratio Thetidis obliqua in rectam transit. 79. λεχέων dissyllabum. Nisi malis antispastum esse pentsyllabum. τυχοῦσα. deb. τυχοῦσα. 82. χεῖρας erat. χέρας ad metrum cum Schmidio legere etiam Pauw jubet. 84. Πηλεῖ θεῷ. Ald. Πηλεῖ θεῷ. Rom. Crat. Brubach. quod nec improbandum censet Pauw, ut dactylus pro tribrachy sit in metro trochaico. Πηλεῖ θεῷ. Morell. Steph. Ita θεο una syllaba pronuntiandum. Optime Πηλεῖ θεῷ. μοῖραν Schmidius, adstipulante quoque Pauwio.

78. sq. Habeto virum mortalem, e quo susceptura est, fatali necessitate, filium patre praestantiorum; at ille non immortalis erit; quin praematura morte occumbet.

84. Usu loquendi sic constituenda

esse videntur: (κατὰ τὸ μὲν ἐμὸν, κατ' ἐμὲ, mea sententia, (διὶ) ὀπάσαι. — 86. φασί, τὸ πιδίον Ἰαωλλεῦ τρέφειν αὐτὸν τὸν εὐσεβέστατον, h. e. αὐτὸν εἶναι εὐσεβέστατον.

- 85 μοιρον ὀπάσαι γάμου Αἰ-
ακίδα γέρας, ὄν
Τε εὐσεβέστατον φασ' Ἴωωλ-
κοῦ τράφειν πεδίον.

Δ. ε. Κ. κβ'.

- Ἴόντων δ' ἐς ἄφθιτον ἄντρον εὐδύς
90 Χείρωνος αὐτίκ' ἀγγελίας
Μηδὲ Νηρέως θυγάτηρ νει-

85. Colon antispasticum aegrotat. Schmidius ad reliquorum numeros: ὄπασαι. ut sit: *meum votum jam destinavit Peleo has nuptias*. Scilicet τὸ ἐμὸν accepit νόημα, vel φρόημα. Bened. Τὸ μὲν ἐμὸν, (quod ad me attinet, equidem)—ὄπασαι. Sed bene se habet vulgata: *Mea quidem sententia est, Peleo conciliare, ut Peleo procemur has nuptias: ut πασαι γα loco tribrachyos sit*. Pauvius transponit:—μοιραν γάμου ὀπάσαι Αἰ.

87. Versus vitio laborat haud uno: primo τε εὐ—hiatu; tum φάσ' correpte, cum syllaba producta sit. Pro τε, καὶ Schmid. Pauv vel φάν emendare jubet, vel, quod ipse mavult, Τί φασιν εὐσεβέστατον Ἴωωλ. Sive Ἴωωλκὸς scribas, sive Ἴωω. una syllaba pronunties, idem est; sic sup. Pyth. iv. 137. Nem. iii. 58.

88. τραπιῖν emendatio est Oxoniensium, a Benedicto mutuata, ut sit πεδίον Ἴ. pro urbe Iolco, quam evertit Peleus, secundum Nem. iv. 38. sed ibi v. 90. προστραπιῖν plane alio sensu positum. Constans lectio est τράφειν, eaque ad sensum bona: *quem alit Iolci solum, sc. mons Pelius in vicinia urbis situs*. τραπιῖν, quod Oxonienses laudant, nusquam occurrit; τράφειν est Æolicum, i. e. antiquum, pro τρέφειν. Alias licet τράφην vel τραφῖν scribere, pro τραπιῖν.

89. ἀφθίτου—Χείρωνος conj. Benedictus, nisi sit antrum ἀφθιτου propter incorruptam Chironis disciplinam, *purum, intemeratum*. Ita et Pauw cum aliis. Durum vero. Mihi sic videtur: aut antri naturam saxis montium excisi intelligit: quis enim non sentiat, antrum esse ἀφθιτου διὰ τὸ στερεὸν, a soliditate nativa: aut ἀφθιτος dictum est, ut θεσπίσιος, ἀθάνατος, θείος, simpliciter in laudem, pro eximius, praclarus; ita antrum Chironis σεμνὸν dixit poeta Pyth. ix. 50. et iv. 410. ἀφθιτον σερωμῶν de aureo vellere dixerat. At prior interpretatio facile firmatur usu Homericō, qui quæ αὐτεῖα, adeoque ἀφθαρτα, sunt, appellat ἀφθιτα, ut sceptrum Agamemnonis β'. 46. ἵπυς χρυσῆν radiorum rote E. 724. θεῖον E. 236. ex are δῆμον ἀφθιτον Σ. 370. et δάματα χρύσεια ἀφθιτα αἰὶ Πιαδ. v. 22.

91. Scribendum μηδὲ cum Morell. Steph. Mox in διχομηνίδισσι

89. ἀγγελίας Ἴόντων, pro ἴσασαν, perferatur statim nuntius ad Chironem. 91. Neque Thetis iterum esto causa dissidii inter deos, et hac nocte statim nubat Peleo. πύταλα νικίαν sunt sententiae diverse dissidentium inter se. Pro quacunque nocte laudat, ut poeta, noctem sub-

lustrem luna dimidiata. ἐν διχομηνίδι ἰσπέρα.—96. χαλινὸν παρθενίας. Vix cogitavit poeta de zona. Verum χαλινὸς est δεσμός. Si virginitas solvitur, potest etiam vinculum, nexus, ἄμμα, δεσμός, recte ei tribui.—99. Jupiter et Neptunus ἐπίεισαν.

- κέων πέταλα δις ἐγγυαλιζέτω
 Ἄρμιν· ἐν διχορμηνίδεσσι
 Δὲ ἐσπέραις ἐρατὸν
 95 Λύοι κεν χαλινὸν ὑ-
 φ' ἤρωι παρθενίας.
 Ὡς φάτο Κρονίδαις
 Ἐννέποισα θεά.
 Τοὶ δ' ἐπὶ γλεφάρους
 100 Νεῦσαν ἀθανάτοι-
 σιν. ἐπέων δὲ καρπὸς
 Οὐ κατέφθινε. φαντὶ γὰρ συν-
 αλέγειν καὶ γάμον.
 Θέτιος ἀνακτα. καὶ
 105 Νέαν ἀνέδειξαν σοφῶν
 Στόματ' ἀπείροισιν ἄρε-
 τὰν Ἀχιλῆος· ὁ καὶ Μύ-

ἐσπέραις male urgent plenilunium Intpp. Ornat poeta noctem; nihil amplius.
 92. Reprehendit Galen. tom. iii. Opp. pag. 38. extr. ed. Basil. Pindari ὀκεανῶ
 πέταλα pro fontibus, quod in deperdito carmine lectum esse debuit: ad hunc
 versum non spectat. πέταλα h. l. dicta sunt ut φύλλα, ψῆφοι, pro sententiis vel
 suffragiis.

94. δι ἐσπέραις. Nisi poeta per digamma extulit, fuit δὲ 9'
 ἐσπέραις. 99. βλεφάρους Schmid. nec apparet, cur repente Dorismum
 damnaverit, jam ex sup. notum.

105. Mutilum colou; multo etiam
 magis apud Ald. νίαν δεῖξαν. Schmid. pulcre explet: Νεαράν ἐδειξαν. Pauw, etsi
 damnare nequit, tamen præfert trajecta voce: ἀνέδειξαν νίαν σοφῶν.

106. ἀ-
 πείροισιν ad metrum Schmid. et Pauw, cum esset ἀπίροις. Etiam Aldus στόμασ'
 πείροισιν. 107. Ἀχιλῆος, pro Ἀχιλλῆος, ad metrum Schmid. et Pauw emen-
 darunt.

101. ἐπέων δὲ καρπὸς οὐ κατέφθινε.
 pro vulgari: nec verba caruere eventu.
 καρπὸς ἐπίων, verborum effectus, ut floris
 fructus est. οὐ κατέφθινε, non decidit,
 adeoque vigore et vim habet. Schnei-
 der. in Vita Pind. p. 129. doete compa-
 rat Æschyl. vii. ad Theb. 625. εἰ καρπὸς
 ἴσται θεσφάτοις Λοξίου. Et Eumenid.
 717. μήδ' ἀκαρπώτους κτίσαι (τοὺς ἰμῶς
 χρησμούς.)

102-8. ἀνακτα, Peleum. Narrant
 quoque Peleum una cum diis curasse
 properasse nuptias; Peleo nuptias
 Thetidis probatas esse.—105, 6. Pro
 vulgari: natus quoque est ex eo con-
 jugio Achilles, dicta sunt: et poetarum
 carmina juvenilem Achillis virtutem decla-
 tarunt ignaris, h. iis qui nondum audi-
 verant.—107. δι καὶ, δι καὶ, inter alia.—
 De Telephojum v. 52. memoraverat.

σιον ἀμπελόεν
 Αἶμαξε Τηλέφου μέλανι ραί-
 110 νων φόνω πεδίων'

Δ. 5'. Κ. κβ'.

Γεφύρωσέ τ' Ἀτρείδαισι νόστον,
 Ἑλέναν τ' ἔλύσατο, Τρωΐας
 Ἰνας ἐκταμῶν δορὶ, ταί μιν
 ῥύοντό ποτε μάχας ἑναριμβρότου
 115 Ἔργον ἐν πεδίῳ κορύσσον-
 τα, Μέμνονός τε βίαν
 Ὑπέρδυμον Ἐκτορά
 Τ' ἄλλους τ' ἀριστέας· οἷς
 Δῶμα Περσεφόνιας

111. Ἀτρείδαισι vulgg. quod nullo modo defendi potest. Ἀτρείδαισι vel Ἀτρεί-
 δαισι Benedictus jam conjecerat. Nec ab Ἀτρεὺς aliud ducitur. cf. Eustath. p.
 13.

112. Τρωΐας Schmid. nam brevis requiritur, pro Τρωΐας. Post Τρωΐας
 interpungit Crat.

114. Editum erat ῥύοντό ποτ' ἐκ μ. Iterum eieci ἐκ,
 quod jam sustulerat Schmidius, ut coloa parilibus adaptaret. conf. Pauw. Τρωΐαις,
 seu Τρωΐαι, Ἰνις, nervi et robora belli, ii, ad quos summa belli redibat, Memnon,
 Hector et reliqui ἀριστῆις. Sed ῥύοντο suspectum est; vertunt: *avertebant eum*.
 Ab ἔρυντο ductum esse non potest; si quidem ε sic in principio abesse non posset.
 Debet ἔρυντο, ῥύοντο, ductum esse ἀρύομαι, servo, tueor. Hoc tamen priorem
 habet longam. Attamen ea etiam in versus Iambici capite recte locum obtinet.
 ῥύοντο, retardant, obstiterunt. Supra nos tenebat simili positum sensu ἐρυπάμειναι
 νόστον γλυκύν, Nem. ix. 54. 115, 116. κορύσσον-τε Ald. Rom. sed emenda-
 rit Crat.

111. γεφύρωσι νόστον, effecit reditum
 Attidis: ut Troja capta redire pos-
 sent. Similis vocis usus est in eo,
 quod, quæ transiri et permeari possunt,
 γεγεφρωσθαι dicuntur, Hesych. γεφύρω-
 σι, διαβατὴν ἐποίησε τὴν ὁδὸν, et Polyb.
 γεφυρῶν τὴν διὰ βασιν. Sententia ipsa
 frequentata est poetis inde ab Homero
 Iliad. ω. 243. ῥηΐτιοι γὰρ μᾶλλον
 Ἀχαιῶσιν δὴ ἔσισθε κίονοι τεθνηῶτος
 ἱαιρέμεν. et Horat. ii. 4. 12. — adem-
 tus Hector tradidit fessis leviora tolli
 Pergama Graiis. — 113-118. ἐκταμῶν

δορὶ Τρωΐας Ἰνας, (nervos, vires, Trojano-
 rum, h. e. προμάχους) Μέμνονός τε
 βίαν, ὑπέρδυμον Ἐκτορά τε, ἄλλους τε
 ἀριστίαις, ταί (refertur ad Ἰνας) μιν
 ῥύοντο (sustinerunt, repulerunt) κορύσσον-
 τα ἔργον μάχας ἑναριμβρότου ἐν πεδίῳ,
 instrumentem pugnam in campo, pugnantem
 in acie. nam κορύσσουσιν, armare, tum,
 instruere, parare moderari. ut ap. Ho-
 merum κορύσσουσιν πόλιμον, et βίον sup.
 Pyth. viii. 106. — 121. οὔρεσ Αἰακιδᾶν,
 h. ἀρχὸς, ut ap. Homer. οὔρος Ἀχαιῶν.
 123. suam gentem illustravit.

- 120 Μαινῶων Ἀχιλεὺς,
 Οὔρος Αἰακιδᾶν,
 Αἴγιναν σφετέρην
 Τε ρίζαν πρόφαινε.
 Τὸν μὲν οὔτε θανόντ' αἰοδαὶ
- 125 Ἐλιπόν γ' ἀλλά οἱ
 Παρὰ τε πυρὰν τάφῳ
 Θ' Ἐλικόνιαι παρθένοι
 Ἔσταν, ἐπὶ θρῆνόν τε πολύ-
 φαμον ἔχευαν. ἔδοξεν
- 130 Ἄρα δ' ἀθανάτοις,
 Ἔσλόν γε φῶτα καὶ φθίμενον ὕ-
 μνοις θεῶν διδόμεν.

Δ. ζ'. Κ. κβ'.

Τὸ καὶ νῦν φέρει λόγον, ἔσσυται τε

120. Ἀχιλλεύς iterum invexerat Rom. Ἀχιλεὺς cum Aldo Schmidius restituit,
 122. Αἴγιναν media brevi. v. ad finem Carminis. 123. τερίζαν omnes vett.
 Emendavit Morell. 125. Erat ἰλίποντ'. Si semper λείπισθαί τις dicitur,
 et λείπειν τινά, utique ἔλιπον γ' legendum, ut sup. Olymp. vii. 109. λίπον γ' legendum
 erat cum Ald. et aliis, emendante quoque sic Dawesio Misc. crit. pag. 51.
 [Heynius in textu γ' delevit.] 128, 129. Sensus sic satis constat: sed
 cola laborant. Aldus versum 128. finit: πολύ- 129. φαμον ἔχευαν. ἔδοξεν 130. ζ'
 ἄρα δ' ἀθανάτοις, et Romana: πολύφαμον ἔχευαν. ἔδοξεν Ἄρα δ' ἀθανάτοις.
 Emendat itaque Schmidius: ἔσταν, ἐπὶ θρῆνον ἕ- φαμον ἔχευαν. ἔδοξεν etc. pro
 ἔσταν tamen malit ἔσαν. Pauw vero: ἔσαν, ἐπὶ θρῆνον τε πολύ- φαμον ἔχευαν, ἔδοξεν
 etc. Lenior, puto, medicina est: Στὰν ἐπὶ θρῆνόν τε πολυ- φαμον ἔχευαν ἔδοξεν
 etc. Στὰν pro ἔσταν, ἔσσησαν, notum est. Incidit quoque in hoc Mingarellus.
 131. Aldus corrupte ἐς λόγον γε. 133. Τὸ καὶ νῦν φέρει λόγον. Acceperam:
 id quod etiam in praesenti rationem et locum habet, in hoc Nicocle non minus valet, qui,

124. sq. v. Homer. Od. ω. 58.—
 129. et probarunt, justum esse judicari,
 dii, tradere carminibus virum praeclarum
 etiam post mortem. διδόμεναι ὕμνοις, ut tra-
 dere Musis ap. Horat.

133. Id quod etiamnum rationem habet,
 et facere consentaneum est; et (propterea)
 roccedit Musarum currus (ut sup. Isthm.

ii. 3. h. carmen progreditur) ad memo-
 riam patruelis Nicoclis celebrandam, qui
 et ipse post multas victorias in certaminibus
 vicinarum urbium Isthmiacum victoriam
 consequitus est. vid. V. L. 140, 141.
 invicta manu eos versans, exagitaus, tan-
 quam pugil.